
1 

 

 

 

    

 

                                                  

СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 
                   ОПШТИНЕ   ШИПОВО           

Број 2/21 

Година  XXIII                                                                             

 

03.3.2021.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 67. Статута Општине Шипово („Службени гласник 

општине Шипово“, број 12/17 и 7/19), а у складу са усвојеним буџетом Општине Шипово за 

2021. годину,  Начелник Општине Шипово, доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о условима и начину  остваривања новчаних подстицаја за развој  пољопривреде општине 

Шипово у 2021. години 

 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Буџетом општине Шипово за 2021. годину планирана су средства за подстицање 

пољопривредне производње у износу од 28.000,00 КМ, с тим да је овај износ промјењљив 

уколико дође до ребаланса буџета за 2021. годину. 

Овим Правилником прописани су услови које пољопривредни произвођачи требају 

испунити при остваривању права на новчане подстицаје, као и врста и висина подстицаја, 

потребна документација и поступци за њихово остваривање. 

 

Члан 2. 

 

Да би се задовољио циљ подстицања пољопривредне производње и у потпуности 

остварили циљеви ове материјалне подршке, дефинишу се критеријуми и процедуре за додјелу 

средстава. 

Право на подстицајна средства за пољопривредну производњу могу остварити сва лица 

која обављају пољопривредну дјелатност на подручју општине Шипово, а која испуњавају 

услове прописане овим Правилником и за то поднесу захтјев. 



2 

 

Форма захтјева за остваривање права на подстицаје у текућој производњи је прописана 

и налази се у прилогу Правилника  

По поднесеном захтјеву, а најкасније до 10.03.2021.године, Комисија формирана од 

стране Начелника општине утврђује и записнички констатује испуњеност услова и исти 

доставља Начелнику општине који доноси Одлуку о додјели средстав/сјменских пакета на 

основу које ће се вршити реализација подстицаја. 

 

Члан 3. 

 

Крајњи рок за подношење захтјева је 10.03.2021. године. Непотпуни и неблаговремени 

захтјеви се неће узети у разматрање. 

 

Члан 4. 

 

Једно пољопривредно домаћинство може остварити право на једну врсту подстицаја.  

Право на подстицајна средства по одредбама овог Правилника  наведена су по областима за 

које се  може остварити подстицај. 

 

Члан 5. 

 

1.ПОДРШКА ЗА ВАНРЕДНЕ ПОТРЕБЕ И ПОМОЋИ 

                            

1.1.Пчеларство.......................................... до 14 %  од укупно предвиђених средстава 

Овај вид подстицаја се односи на набавку хране за пчеле у циљу превазилажења проблема 

проузрокованих ванредним околностима (губитак пчелињих друштава) Право на подстицајна 

средства могу остварити регистрована Удружења пчелара са подручја општине Шипово чији 

чланови су уписани у Евиденцију пчелара и пчелињака у Републици Српској  

која уз захтјев прилажу сљедећу документацију (Образац 1 и 2. у прилогу Правилника) 

- копија рјешења о регистрацији 

- овјерена изјава одговорног лица удружења о броју пчелињих друштава чланова удружења   

(Прилог 2.) 

 -доказ о упису у Евиденцију пчелара и пчелињака у Републици Српској од стране  

  Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде тј. списак чланова удружења са 

наведеним бројем плочице пчелињака овјерен од стране удружења.       

-рачун или предрачун за набавку хране за пчеле 

Подстицајана средства за намјену из овог члана утврђују се у износу до 50% од висине износа 

набавке или достављеног предрачуна и не могу бити већа од 4.000,00 КМ по удружењу.  

Удружење је дужно да достави извјештај о намјенском утрошку средстава, документован 

рачунима и доказима о извршеним уплатама у року од 30 дана од дана уплате средстава на 

рачун удружења. У супротном дужно је вратити средства на рачун ЈРТ Општине Шипово. 

 

 

 

 



3 

 

Члан 6. 

 

2.БИЉНА ПРОИЗВОДЊА 

 

2.1.Повртарска производња............до 86%  од укупно предвиђених средстава 

Овај вид подстицаја подразумијева додјелу 300 сјеменских пакета који садрже сјемена и 

сјеменски материјал основних повртарских култура за површину од 0,05 ha за потребе малих 

пољопривредних домаћинстава чији мјесечни приход по члану домаћинства не прелази 250,00 

КМ. 

Уз захтјев  (Образац 3. у прилогу Правилника) потребно  је приложити:  

-овјерена изјава за број чланова породичног домаћинства ( кућна листа ), 

- увјерење о личним примањима свих пунољетних чланова домаћинства са кућне листе: 

- за запослене: увјерење о висини примања за посљедња три мјесеца издата од стране 

послодавца,  

-за пензионере: посљедњи чек од пензије, а 

- за незапослене: Увјерење од Бироа за запошљавање или Увјерење о висини прихода за 

посљедња три мјесеца издато од стране Пореске управе Републике Српске. 

 

 

Члан 8. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

 

Број: 01-33-3/21                                                                              НАЧЕЛНИК 

Датум:  01.03.2021.године                                                           Милан Ковач, с.р. 

 

______________________________________________________________________________ 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ПРИЛОГ                                                                                                     Образац 1. 

 

 Назив пословног субјекта:_________________________________ 

 

  Адрерса - сједиште :______________________________________ 

 

  Телефон:________________________________________________ 

 

  ЈИБ:_____________________________________________________ 

 

 

 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

ПРЕДМЕТ: Захтјев за додјелу подстицајних средстава у пољопривредној производњи.- 

 

 Молим горе наведени наслов да ми омогући додјелу средстава која су предвиђена чаном  

5. Правилника о условима и начину остваривања о новчаним подстицајима за развој 

пољопривреде општине Шипово у 2021. години за ПОДРШКА ЗА ВАНРЕДНЕ ПОТРЕБЕ И 

ПОМОЋИ. 

Уз захтјев прилажемо сљедећу документацију: 

1.Копија рјешења о регистрацији 

2.Овјерена изјава, Образац 2. прилога Правилника, 

3.Списак пчелара чланова удружења уписаних у Евиденцију пчелара и пчелињака РС 

4.Рачун или предрачун за набавку хране за пчеле 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

ИЗЈАВА 

 

 

Као одговорно лице удружења пчелара изјављујем да сам сагласан да вратим добијена 

средства уколико се утврди да су наведени подаци нетачни или да добијена средства нису 

намјенски утрошена. Омогућићу приступ радницима Општинске управе Општине Шипово 

приликом њихове контроле испуњености захтјева 

 

 

Шипово,___________2021. године                                       Потпис подносиоца захтјева и печат    

                                                                                                 _______________________________                  

 

 



5 

 

ПРИЛОГ                                                                                                              Образац 2. 

 

И З Ј А В А 

 

Којом ја                                                                                , као одговорно лице у удружењу 

пчелара___________________________, подносиоцу захтјева за подстицајна средства-

пчеларство у 2021. години, под пуном одговорношћу, изјављујем да _________ пчелара 

чланова овог удружења у моменту подношења захтјева за премију имају у власништву укупно 

_________  пчелињих друштава. 

Наведену изјаву дајем на основу доказа, односно евиденције коју посједујем и на основу 

потписане изјаве сваког пчелара појединачно о броју пчелињих друштава у власништву.  

Датум: _____/_____/ 2021. године                          Изјаву дао: 

Мјесто: ____________________                                                                                               

__________________________ 

                                                                                                      (читко уписати име и презиме) 

 

 

 

       М. П.                                                     Потпис 

                                                                                                            ___________ 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

ПРИЛОГ                                                                                                 Образац 3. (сјетвени пакет) 

 

 Презиме, очево име и име:_________________________________ 

 

  Адреса пребивалишта:_____________________________________ 

 

  Телефон:__________________________________________________ 

 

  ЈМБ:______________________________________________________ 

 

 

ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

ПРЕДМЕТ: Захтјев за додјелу сјеменског пакета.- 

 

Обраћам се овим захтијевом да ми се омогући додјела сјеменског пакета који је предвиђени 

чланом 6.Правилниа о условима и начину остваривања новчаних подстицаја за развој 

пољопривреде општине Шипово у 2021. години  

Уз захтјев прилажем сљедећу документацију: 

1.Кућна листа 

2. Доказ о личним примањима свих пунољетних чланова домаћинства са кућне листе: 

______________________________________________________________________________ 

 

 

ИЗЈАВА 

Изјављујем да ћу добијени сјеменси пакет искористити за заснивање производње на пола 

дунума пољопривредног земљишта за своје потебе, те да ћу омогућити приступ радницима 

Општинске управе Општине Шипово приликом контроле сјетвене површине. Сагласан сам да 

одговарам за посљедице уколико се утврди да сјемена нису намјенски искоришћена. 

 

                                                                                                                    Подносилац захтјева 

Шипово,___________2021. године                                                         __________________ 

 

 

                                       С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ                                                                       Страна 

 

Правилнико условима и начину  остваривања новчаних подстицаја                                               

за развој  пољопривреде општине Шипово у 2021. години    ........................................1 

 

 


